
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ     

 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ  

Διεύθυνση: Ερυθρού Σταυρού 28 & Καρυωτάκη, 22131, Τρίπολη 

Τηλ.:2710-230000 

 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ  

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

Απόφαση 25 /29.01.2021     Συνεδρίαση 186η 

 

Θέμα: Έγκριση τροποποίησης προγράμματος σπουδών του Προγράμματος 

Μεταπτυχιακών Σπουδών «Δημόσια Διοίκηση και Τοπική Αυτοδιοίκηση» 

του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων και Οργανισμών του 

Πανεπιστημίου Πελοποννήσου  

 

Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΕΙΔΙΚΗΣ ΣΥΝΘΕΣΗΣ  

ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το υπ’ αριθμ. 27/16.12.2020 απόσπασμα πρακτικών της Συνέλευσης του 

Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων και Οργανισμών  

2. Το υπ’ αριθμ. 279/14-01-2021 έγγραφο του Τμήματος Σπουδών 
 

 

Αποφασίζει:  

 

Την τροποποίηση του Προγράμματος Σπουδών του Προγράμματος 

Μεταπτυχιακών Σπουδών «Δημόσια Διοίκηση και Τοπική Αυτοδιοίκηση» του 

Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων και Οργανισμών του Πανεπιστημίου 

Πελοποννήσου ως εξής: 

Την τροποποίηση των περ.  2 και 4 της παρ. 9.1 του άρθρου 9 του Κανονισμού 

Σπουδών ως ακολούθως: 

Το εκπαιδευτικό έργο σε κάθε ένα από τα δύο πρώτα εξάμηνα σπουδών, το 

χειμερινό και το εαρινό, περιλαμβάνει 13 εβδομάδες διδασκαλίας και έως δύο 

εβδομάδες εξετάσεων.  

Για την απόκτηση του Δ.Μ.Σ. απαιτείται η επιτυχής εξέταση σε όλα τα 

μαθήματα του προγράμματος καθώς και η επιτυχής εξέταση της μεταπτυχιακής 

διπλωματικής εργασίας. Τα μαθήματα αντιστοιχούν σε τριάντα (30) πιστωτικές 

μονάδες ανά εξάμηνο σπουδών. Η διπλωματική εργασία αντιστοιχεί επίσης σε 

ΑΔΑ: 6ΔΣ1469Β7Δ-ΑΩΚ



τριάντα (30) πιστωτικές μονάδες. Συνολικά απαιτείται η συμπλήρωση ενενήντα 

(90) πιστωτικών μονάδων.  

Στα δύο πρώτα εξάμηνα τα διαθέσιμα μαθήματα είναι πέντε ανά εξάμηνο, από 

τα οποία τα τρία είναι Υποχρεωτικά και τα δύο είναι κατ’ επιλογή Υποχρεωτικά 

(οι φοιτητές επιλέγουν ένα εκ των δύο). 

4. Το αναλυτικό πρόγραμμα σπουδών διαμορφώνεται ως εξής: 

Α΄ ΕΞΑΜΗΝΟ ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΑΑ ΤΙΤΛΟΣ ΜΑΘΗΜΑΤΟΣ ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΜΟΣ 

ΜΑΘΗΜΑΤΟΣ 

ECTS 

1. Πολιτική & Διακυβέρνηση  

(Politics & Government)  

Υποχρεωτικό 7,5  Μονάδες 

2. Οι συμβασιακές πολιτικές της Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης  

(Local Government’s Cooperation Policies) 

Υποχρεωτικό 7,5  Μονάδες 

3. Βιοπολιτισμική Ανάπτυξη και Τοπική 

Κοινωνία                                                                 

(Biocultural Development and Local 

Communities) 

Υποχρεωτικό 7,5  Μονάδες 

4. Οργανωτικός Ανασχεδιασμός Δημοσίων 

Φορέων (Organizational redesign for public 

agencies) 

Κατ΄ επιλογή 

Υποχρεωτικό 

7,5  Μονάδες 

5. Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση  

(Ε-Governance) 

Κατ΄ επιλογή 

Υποχρεωτικό 

7,5  Μονάδες 

ΣΥΝΟΛΟ ΠΙΣΤΩΤΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ Α΄ ΕΞΑΜΗΝΟΥ  30  Mονάδες 

 

Β΄ ΕΞΑΜΗΝΟ ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΑΑ ΤΙΤΛΟΣ ΜΑΘΗΜΑΤΟΣ ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΜΟΣ 

ΜΑΘΗΜΑΤΟΣ 

ECTS 

1 Στρατηγικός και επιχειρησιακός 

προγραμματισμός ως εργαλεία δημόσιας 

πολιτικής  

(Strategic and operational planning as public 

Policy tools)   

Υποχρεωτικό 7,5  Μονάδες 

2 Διοικητικές Μεταρρυθμίσεις : Κράτος και 

Τοπική Αυτοδιοίκηση  

(Administrative Reforms: State and Local 

Government)  

Υποχρεωτικό 7,5  Μονάδες 

3 Αυτοδιοίκηση και τοπικές δημόσιες πολιτικές  

(Local Government and Public Policies) 

Υποχρεωτικό 7,5  Μονάδες 

4 Δημόσιες Πολιτικές της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

(European Public Policies)  

Κατ΄ επιλογή 

Υποχρεωτικό 

7,5  Μονάδες 

5 Ειδικά Θέματα Υπαλληλικού Δικαίου  

(Special Issues in Civil Servants Law) 

 

Κατ΄ επιλογή 

Υποχρεωτικό 

7,5  Μονάδες 

ΣΥΝΟΛΟ ΠΙΣΤΩΤΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ Β΄ ΕΞΑΜΗΝΟΥ  30 Μονάδες 

  

ΑΔΑ: 6ΔΣ1469Β7Δ-ΑΩΚ



Γ΄ ΕΞΑΜΗΝΟ ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΤΙΤΛΟΣ ΜΑΘΗΜΑΤΟΣ ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΜΟΣ 

ΜΑΘΗΜΑΤΟΣ 

ECTS 

DEO 5110 ΔΙΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΑ ΣΕΜΙΝΑΡΙΑ  

ΜΕΘΟΔΟΛΟΓΙΑΣ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ 

ΣΥΓΓΡΑΦΗΣ Δ.Ε. 

Υποχρεωτικό  

DEO 5116 ΕΚΠΟΝΗΣΗ ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΗΣ 

ΔΙΠΛΩΜΑΤΙΚΗΑΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ  

 30 Μονάδες 

ΣΥΝΟΛΟ ΠΙΣΤΩΤΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ Γ΄ ΕΞΑΜΗΝΟΥ 30 Μονάδες 

 

Ανάλογα με τον εκάστοτε αριθμό των φοιτητών με απόφαση της Συντονιστικής 

Επιτροπής δύνανται να δημιουργούνται τμήματα διδασκαλίας ανά μάθημα, 

καθώς και ισόποση κατανομή των φοιτητών στα κατ’ επιλογή υποχρεωτικά 

μαθήματα, ανεξαρτήτως αριθμού αυτών , ώστε να εξασφαλιστεί η συνέχεια της 

ομαλής λειτουργίας του προγράμματος.  

 

 

 Ο Πρύτανης 

 

 

 

Καθηγητής Αθανάσιος Κατσής 

 

ΑΔΑ: 6ΔΣ1469Β7Δ-ΑΩΚ


		2021-02-11T10:30:45+0200
	Athens




